

4 października 2011



## Konferencja dla samorządów i przedsiębiorstw komunalnych

Kwartalnik „Europejski Doradca Samorządowy”, którego wydawcą jest wydawnictwo Centrum Prawa Bankowego i Informacji, należące do Związku Banków Polskich, już po raz trzeci organizuje w całej Polsce cykl bezpłatnych konferencji dotyczących finansowania działalności samorządowej, a także edukacji ekonomicznej oraz rozwiązań usprawniających rozwój JST. W Kielcach konferencja odbędzie się 27 października w hotelu Łysogóry. Wydarzeniu patronuje Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas konferencji zostaną poruszone następujące zagadnienia:

- Jak zarządzać projektami dofinansowanymi z Unii Europejskiej, wnioski, rozliczanie się z projektów.
- Dodatkowe źródła finansowania inwestycji.
- Jak chronić majątek komunalny, nowe rodzaje ubezpieczeń.
- Na czym polegają innowacje dedykowane dla samorządów wystąpienie Janusza Lewandowskiego Komisarza UE.
- Dofinansowywanie projektów edukacyjnych przez NBP, programy rozwojowe dla mieszkańców gmin i województw.

Zmiana ładu regulacyjnego w obszarze e-administracji stawia przed samorządami nowe wyzwania. Partnerzy cyklu zaprezentują sprawdzone rozwiązania w tym zakresie, dostosowane przy tym do potrzeb i możliwości Jednostek Samorządu Terytorialnego.

Zrzeszenia banków spółdzielczych grupujące lokalne banki to wypróbowany od lat partner samorządów. Warto zapoznać się z tym, co mają do zaoferowania i jakie nowe formy współpracy oraz finansowania proponują samorządom lokalnym. Eksperti z Banku Pekao S.A. zaprezentują swoje rozwiązania, ułatwiające nie tylko zarządzanie płynnością w ramach prowadzonych rachunków JST, ale - co ważniejsze - generowanie nowych instrumentów i narzędzi finansowania inwestycji infrastrukturalnych z udziałem środków unijnych.

Konferencja będzie podzielona na bloki tematyczne. Najważniejsze z nich to; Racjonalizacja wydatków JST i optymalizacja przychodów, oraz Jak finansować inwestycje gminne?

Szczegółowe informacje oraz bezpłatna rejestracja: [www.DoradcaSamorzadowy.pl](http://www.DoradcaSamorzadowy.pl)